

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 037/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **037/2010/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola
 sídlo : SNP č. 16, 083 01 Sabinov
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Anton Birčák
 IČO : 37942514
 DIČ : 2021874712

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
 b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
 b) _____

refundácia:⁴ a) _____
 b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **037/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130318, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 037/2010/1.1/OPV/D01 a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 5. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 9. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 4. 2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(5) Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne:

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. 12. 2012. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Sabinove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Anton Bričák

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Príprava učiteľov na prestavbu školského vzdelávacieho programu	10/2010	12/2012
1.2 Tvorba modernizovaného vzdelávacieho programu	10/2010	12/2012
2.1 Implementácia modernizovaného vzdelávacieho programu do vyučovania	01/2011	12/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	09/2010	12/2012
Publicita a informovanosť	09/2010	12/2012

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - 1. nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					24 963,60			
	1.1.1. Riadiaci personál					13 680,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	560	9,00	5 040,00	Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Sadzba za hodinu je cenou obvyklou v čase a mieste pre danú pracovnú pozíciu. 9 EUR - hod. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	1.1,1.2,2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1	610620	osobohodina	480	9,00	4 320,00	Výdavok za prácu zamestnanca školy, formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 890 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 5,56 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2% + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 9,02 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.1,1.2	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2	637027	osobohodina	480	9,00	4 320,00	Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Sadzba za hodinu je cenou obvyklou v čase a mieste pre danú pracovnú pozíciu. 9 EUR - hod. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	2.1	
	1.1.2. Administratívny personál					11 283,60			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	560	9,00	5 040,00	Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Sadzba za hodinu je cenou obvyklou v čase a mieste pre danú pracovnú pozíciu. 9 EUR - hod. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	1.1,1.2,2.1	
1.1.2.2.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	360	8,01	2 883,60	Výdavok za prácu zamestnanca školy, formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 790 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,94 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2% + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 8,01 EUR za 1hod. (60min.).	1.1,1.2,2.1	

							Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Sadzba za hodinu je cenou obvyklou v čase a mieste pre danú pracovnú pozíciu. 7 EUR - hod. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.		
1.1.2.3.	Projektový asistent	637027	osobohodina	480	7,00	3 360,00		1.1,1.2,2.1	
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér monitoringu a publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					8 500,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					8 500,00			
1.3.3.1.	Manažér monitoringu a publicity	637004	osobohodina	320	17,00	5 440,00	Dodávka služby monitoringu projektu pre zabezpečenie realizácie aktivít projektu. Služba obstaraná formou verejného obstarávania. Dodávka služby na základe obchodného zákonníka. Výstupom dodávka správ monitorovacieho tímu a odporúčaní pre nápravné opatrenia. Cena vrátane všetkých nákladov najmä stravného, cestovného, obvyklá v mieste a čase.	1.1,1.2,2.1	
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	180	17,00	3 060,00	Dodávka služby evaluácie projektu pre zabezpečenie realizácie aktivít projektu. Služba obstaraná formou verejného obstarávania. Dodávka služby na základe obchodného zákonníka. Cena vrátane všetkých nákladov vrátane cestovného a stravného, obvyklá v mieste a čase.	1.1,1.2,2.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 049,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 400,00	2 400,00	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre riadenie a administratívu projektu (vrátane: kanc.papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače). Cena vychádza zo priemerného - počas 24 mesiacov v priemere 100 EUR mesačne, reálne bude čerpaná podľa potreby vo jednotlivých fázach projektu.	1.1,1.2,2.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo k verejnému obstarávaniu	637004	projekt	1	2 124,00	2 124,00	Služba právneho poradenstva k príprave podkladov verejného obstarávania a prípravy zmlúv na dodávku služieb, kúpu tovaru a ďalších, ktoré budú uzatvorené na základe vyhodnotenia verejného obstarávania, či prieskumu trhu. Cena je za projekt.Služba realizovaná formou mandátnej zmluvy s osobou spôsobilou pre právne konzultácie (advokát, komerný právnik). Cena za hodinu práce je podľa miesta a času realizácie pri právnych službách 26,55 EUR/hod. , predpokladaný rozsah poradenstva je 80 hodín, spolu 2124 EUR.	1.1,1.2,2.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	525,00	525,00	Poistenie zariadení zakúpených v projekte v zmysle budúcej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Poistné na dobu realizácie projektu od doby zakúpenia poistených zariadení. Poistné vychádza z ceny obvyklej za predpokladanú cenu zakúpených zariadení.	1.1,1.2,2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					8 270,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	633006	projekt	1	300,00	300,00	Zakúpenie 150 ks informačných letákov v cene, pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,1.2,2.1	
1.6.2.	Plagáty	633006	projekt	1	150,00	150,00	Zakúpenie 50 ks informačných plagátov pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,1.2,2.1	
1.6.3.	Brožúrky	633006	projekt	1	400,00	400,00	Zakúpenie 50 ks informačných brožúrok pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,1.2,2.1	
1.6.4.	CDROM	633006	projekt	1	320,00	320,00	Obstaranie elektronickej verzie informačných materiálov k projektu, vrátane výsledkov, záverov a zhodnotenia a to formou CD, či DVD	1.1,1.2,2.1	
1.6.5.	Označenie projektu	633006	projekt	1	250,00	250,00	Obstaranie informačných prospektov pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu.	1.1,1.2,2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	2 650,00	2 650,00	Vytvorenie stránky, resp. podstránky venovanej publicite projektu, vrátane realizácie redakčného systému pre správu a aktualizáciu webstránky.	1.1,1.2,2.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Organizácia 2 informačných stretnutí (1 x úvod, s predstavením projektu. a 1 xna záver projektu) za účelom publicity projektu - v cene prenájom a príprava priestorov, techniky, pozvánok, organizácie.	1.1,1.2,2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	700,00	700,00	Inzercia projektu v rámci jeho publicity a v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF (vrátane tlačovej správy na konci a na začiatku projektu).	1.1,1.2,2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					46 782,60			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					61 720,00			
2.2.1	Počítač	633002	ks	15	835,00	12 525,00	Zakúpenie počítačov do učebne mechanikov pre PC siete a elektrotechniku a učebne programovania CNC, pre cieľovú skupinu učiteľov aj žiakov. PC zložené zo základnej časti počítača, monitora, klávesnice, myši, operačného systému ako pomôcka na výučbu žiakov a aplikovanie moderných metód, bude využívaná výhradne účastníkmi cieľovej skupiny. Cena je za kus pri požadovaných min. parametroch: 1GB operačnej pamäte, grafická karta s nezdieranou pamäťou, stredne výkonný procesor, bezdrôtová sieťová karta, min. 2xUSB port, optická mechanika s možnosťou zápisu. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.2	Kancelársky softvér	633013	ks	15	265,00	3 975,00	Zakúpenie aplikačného kancelárskeho softvéru pre využitie v modernizovanej výučbe - určený pre cieľovú skupinu žiakov, aj učiteľov. Balík obsahuje najmenej textový procesor, tabuľkový procesor. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.3	Dataprotektor	633004	ks	6	920,00	5 520,00	Zakúpenie didaktických pomôcok pre výbavu učebni a podporu programov a aktivít pre žiakov. Dataprojektory budú pedagógovia využívať pri aplikácii získaných vedomostí v ďalších aktivitách projektu - ako moderná didaktická a prezentačná pomôcka. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.4	Interaktívne tabule na výučbu	633004	ks	6	1 700,00	10 200,00	Zakúpenie didaktických pomôcok pre aktivity projektu - Tabule interaktívne - budú pedagógovia a lektori využívať pri aplikácii získaných vedomostí formou ich učenia v ďalších aktivitách projektu pri školniach a aktivitách pre žiakov cieľovej skupiny, slúžiť budú na sprostredkovanie modernej multimediálnej výučby. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	

2.2.5	Premietacie plátno	633004	ks	6	170,00	1 020,00	Zakúpenie premietacieho plátna pre realizáciu vzdelávania cieľových skupín žiakov a pre využitie pri aplikácií získaných poznatkov cieľovou skupinou učiteľov - pri školení žiakov. Pomôcka súvisí s využívaním zariadenia Dataprojektor. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.6	Vizualizér	633004	ks	3	1 650,00	4 950,00	Zakúpenie zariadenia - didaktickej techniky vizualizéra na premietanie dvoj a trojrozmerných obrázkov a predmetov, pre implementáciu modernizovaných vzdelávacích materiálov. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpenie na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.7	Riadiaci pult - jazykové laboratórium	633004	ks	2	1 700,00	3 400,00	Didaktická technika s využitím IKT pre 2 modernizované jazykové laboratória. Technika potrebná pre vytvorenie a úspešnú implementáciu moderných foriem a obsahu vzdelávania jazykov na odbornej škole. Bude slúžiť ako súčasť didaktických pomôcok pre účastníkov cieľovej skupiny.	1.1,1.2,2.1	
2.2.8	Riadiaci pult - príslušenstvo	633004	ks	2	900,00	1 800,00	Didaktické zariadenia rozširujúce využiteľnosť základného riadiaceho pultu pre audiovizuálnu jednotku s využitím IKT pre 2 jazykové laboratória. Technika potrebná pre vytvorenie a úspešnú implementáciu moderných foriem a obsahu vzdelávania jazykov na odbornej škole. Bude slúžiť ako súčasť didaktických pomôcok pre účastníkov cieľovej skupiny.	1.1,1.2,2.1	
2.2.9	Slúchadlá	633004	ks	28	130,00	3 640,00	Zakúpenie audiozariadení ako pomôcok pre žiakov cieľovej skupiny pre aplikáciu modernizovaných vzdelávacích postupov - využitie v 2 jazykových modernizovaných učebniach. Slúchadlá vrátane inštalácie, s možnosťou samostatného fungovania, ako aj pripojenia na centrálny riadiaci pult (nie sú jeho nevyhnutnou súčasťou). Cena za kus obvyklá v mieste konania aktivity. Bude predmetom verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.10	Audiosúprava	633004	ks	2	1 140,00	2 280,00	Zakúpenie audiosúpravy - ozvučenia celej miestnosti, ako didaktickej techniky pre žiakov cieľovej skupiny pre aplikáciu modernizovaných vzdelávacích postupov - využitie v 2 jazykových modernizovaných učebniach. Dodávka techniky zahŕňa inštaláciu, s možnosťou samostatného fungovania, ako aj pripojenia na centrálny riadiaci pult (nie sú jeho nevyhnutnou súčasťou). Cena za kus obvyklá v mieste konania aktivity. Bude predmetom verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.11	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	360,00	720,00	Zakúpenie digitálneho fotoaparátu pre tvorbu a prípravu vzdelávacích materiálov a pre implementáciu v modernizovanej výučbe. Nákup v súlade s inováciou školského vzdelávacieho programu. Cena je za kus, obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Podlieha procesu verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	

2.2.12	Digitálna kamera	633004	ks	2	450,00	900,00	Zakúpenie digitálnej kamery pre tvorbu a prípravu vzdelávacích materiálov a pre implementáciu v modernizovanej výučbe. Nákup v súlade s inováciou školského vzdelávacieho programu. Cena je za kus, obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Podlieha procesu verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.13	Multifunkčné laserové zariadenie	633002	ks	1	910,00	910,00	Multifunkčné zariadenie pre tvorbu moderných vzdelávacích materiálov a implementáciu do vyučovania. Cena za kus, obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Podlieha procesu verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.14	Záložný zdroj UPS	633002	ks	2	320,00	640,00	Zakúpenie zariadenia pre modernizovanú učebňu s didaktickou technikou - jazykové učebne. Cena za kus, obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Podlieha procesu verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.15	Wifi prístupový bod	633002	ks	1	265,00	265,00	Zakúpenie zariadenia pre modernizovanú učebňu s didaktickou technikou - jazykové učebne. Cena za kus, obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Podlieha procesu verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.16	Softvér - simulácie	633013	ks	15	165,00	2 475,00	Zakúpenie SW na úrovni programu Multilism pre simulácie, určený na inováciu vzdelávacích metód a obsahu - modernizovanie výučby využitím moderných IKT technológií. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.17	Softvér - kreslenie schém	633013	ks	15	160,00	2 400,00	Zakúpenie SW na úrovni programu Orca pre kreslenie elektrotechnických schém, určený na inováciu vzdelávacích metód a obsahu - modernizovanie výučby využitím moderných IKT technológií. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.18	Softvér - návrh plošných spojov	633013	ks	15	160,00	2 400,00	Zakúpenie SW na úrovni programu Eagle - pre návrh plošných spojov, určený na inováciu vzdelávacích metód a obsahu - modernizovanie výučby využitím moderných IKT technológií. Cena obvyklá v mieste realizácie projektu. Zakúpené na základe verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.2.19	Zariadenia na výmenu brzdovej kvapaliny	633004	ks	1	1 700,00	1 700,00	Zakúpenie modernej techniky - učebnej pomôcky využívané učiteľmi cieľovej skupiny pri modernizácii vzdelávacích programov, tvorbe učebných materiálov. Zariadenie využívané ako didaktická technika slúži na inštruktáž - praktickú výučbu učiteľov školy pre prácu s modernými zariadeniami. Cena obvyklá v čase a mieste. Obstaraná bude postupom verejného obstarávania.	1.1,1.2,2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					61 720,00			
1.1 Príprava učiteľov na prestavbu školského									
3. vzdelávacieho programu									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					37 800,00			

3.1.1	Lektor 1	637027	osobohodina	320	13,50	4 320,00	Odmena lektora za realizáciu školení pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou Dohody o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce je 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste realizácie projektu, zahŕňa odvody zamestnávateľa 1.05% soc.poist'ovni.	1.1	
3.1.2	Lektor 2	637027	osobohodina	320	13,50	4 320,00	Odmena lektora za realizáciu školení pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou Dohody o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce je 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste realizácie projektu, zahŕňa odvody zamestnávateľa 1.05% soc.poist'ovni.	1.1	
3.1.3	Lektor 3	637027	osobohodina	320	13,50	4 320,00	Odmena lektora za realizáciu školení pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou Dohody o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce je 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste realizácie projektu, zahŕňa odvody zamestnávateľa 1.05% soc.poist'ovni.	1.1	
3.1.4	Lektor 4	637027	osobohodina	320	13,50	4 320,00	Odmena lektora za realizáciu školení pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou Dohody o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce je 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste realizácie projektu, zahŕňa odvody zamestnávateľa 1.05% soc.poist'ovni.	1.1	
3.1.5	Lektor 5	637027	osobohodina	320	13,50	4 320,00	Odmena lektora za realizáciu školení pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou Dohody o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce je 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste realizácie projektu, zahŕňa odvody zamestnávateľa 1.05% soc.poist'ovni.	1.1	

3.1.6	Metodik 1	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Odmena metodika za prípravu príručky pre učiteľov školy - manuál a postupy pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Výstupom bude školiaci manuál. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti - Dohoda o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste zahŕňa odvody zamestnávateľa za hod. 1.05% odvody soc.poisťovni.	1.1	
3.1.7	Metodik 2	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Odmena metodika za prípravu príručky pre učiteľov školy - manuál a postupy pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Výstupom bude školiaci manuál. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti - Dohoda o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste zahŕňa odvody zamestnávateľa za hod. 1.05% odvody soc.poisťovni.	1.1	
3.1.8	Metodik 3	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Odmena metodika za prípravu príručky pre učiteľov školy - manuál a postupy pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Výstupom bude školiaci manuál. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti - Dohoda o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste zahŕňa odvody zamestnávateľa za hod. 1.05% odvody soc.poisťovni.	1.1	
3.1.9	Metodik 4	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Odmena metodika za prípravu príručky pre učiteľov školy - manuál a postupy pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre využívanie IKT a modernej didaktiky - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Výstupom bude školiaci manuál. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti - Dohoda o vykonaní práce. Odmena za hodinu práce 13,50 EUR obvyklá v čase a mieste zahŕňa odvody zamestnávateľa za hod. 1.05% odvody soc.poisťovni.	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						5 220,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 220,00	5 220,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Predpokladané náklady 5220 EUR = 9 odborníkov x 50 ciest x 3,60 EUR stravné + 9 odborníkov x 50 ciest x 8,00 EUR cestovné. Cestovné náhrady budú poskytnuté v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	1.1	

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					19 890,00			
3.3.1.	Expert pre školenia pedagógov 1	637001	osobohodina	240	27,00	6 480,00	Dodávka školenia pedagógov pre zvýšenie odbornej úrovne učiteľov školy v oblasti Informačných systémov. Nevyhnutné pre tvorbu a inovovanie moderného obsahu, edukačných materiálov. Cieľom školenia učiteľov je následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Práca formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo príkaznej zmluvy (občiansky zákonník) vybraného na základe VO. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, a ďalších v réžii dodávateľa.	1.1	
3.3.2.	Expert pre školenia pedagógov 2	637001	osobohodina	240	27,00	6 480,00	Dodávka školenia pedagógov pre zvýšenie odbornej úrovne učiteľov školy v oblasti Multimediálnych aplikácií - spracovania zvuku a obrazu. Nevyhnutné pre tvorbu a inovovanie moderného obsahu, edukačných materiálov. Cieľom školenia učiteľov je následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní na škole. Práca formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo príkaznej zmluvy (občiansky zákonník) vybraného na základe VO. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, a ďalších v réžii dodávateľa.	1.1	
3.3.3	Garant odborného vzdelávania	637004	osobohodina	420	16,50	6 930,00	Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy, garant zodpovedný za dohľad nad odborným vzdelávaním pre zachovanie kvality vzdelávania výstupu aktivity z hľadiska jej odbornosti. Predpokladný počet hodín práce je 420, hodinová sadzba EUR.16,50 za hodinu práce, obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					5 050,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	E-learningový systém	637004	projekt	1	5 050,00	5 050,00	Vytvorenie a dodávka e-learningového systému pre školu - ako modernej form výučby pre žiakov odbornej školy realizovanú na základe verejného obstarávania. Cena je za dodávku obvyklá v čase a mieste, vychádza z predpokladanej hodnoty zákazky. Služba obstaraná na základe verejného obstarávania.	1.1	

3.5.	Podpora frekventantov					1 800,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	637007	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Cestovné a stravné cieľovej skupiny pedagogických pracovníkov školy na účasť na školení realizovaných v priestoroch mimo pracoviska ich školy s ohľadom na špecifické potreby školení pedagógov školy - na miestach odborných učební - organizovaných seminárov u lektorov a expertov zapojených do projektu. Stravné aj cestovné kalkulované v zmysle zákona o cestovných náhradách. 25 pedagógov počas 20 dní školení x stravná jedntoka 3,60 na osobu a deň spolu 1800 EUR.	1.1
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					69 760,00		
1.2 Tvorba modernizovaného vzdelávacieho programu								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					122 850,00		
4.1.1.	Odborník 1	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2% + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2
4.1.2.	Odborník 2	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2% + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2

4.1.3	Odborník 3	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.4	Odborník 4	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.5	Odborník 5	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.6	Odborník 6	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.7	Odborník 7	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.8	Odborník 8	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.9	Odborník 9	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.10	Odborník 10	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.11	Odborník 11	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.12	Odborník 12	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.13	Odborník 13	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.14	Odborník 14	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.15	Odborník 15	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.16	Odborník 16	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.17	Odborník 17	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.18	Odborník 18	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.19	Odborník 19	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.20	Odborník 20	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.21	Odborník 21	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.22	Odborník 22	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.23	Odborník 23	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	

4.1.24	Odborník 24	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.25	Odborník 25	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Odmena odborníka - pedagóga za prácu nad rámec pracovného pomeru, na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov počas obdobia 27 mesiacov práce, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce budú nové a inovované vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. Výdavok formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Počet hodín práce počas celého trvania projektu. Hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 1030 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 6,44 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 10,45 EUR za 1hod. (60min.). Použitá max. hodinová sadzba 9 EUR hod.	1.2	
4.1.26	Expert pre evaluáciu 1	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Odmena metodika za prácu na konzultáciách a pripomienkovaní, záverečnom hodnotení vytvorených vzdelávacích programov, metodík, postupov, edukačného materiálu. Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným materiálom, ktoré budú mať záväzný charakter pre úpravy a doplnenie vytvoreného edukačného obsahu a moderných didaktických pomôcok a techniky. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	1.2	

4.1.27	Expert pre evaluáciu 2	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Odmena metodika za prácu na konzultáciách a pripomienkovaní, záverečnom hodnotení vytvorených vzdelávacích programov, metodík, postupov, edukačného materiálu. Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným materiálom, ktoré budú mať záväzný charakter pre úpravy a doplnenie vytvoreného edukačného obsahu a moderných didaktických pomôcok a techniky. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	1.2	
4.1.28	Expert pre evaluáciu 3	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Odmena metodika za prácu na konzultáciách a pripomienkovaní, záverečnom hodnotení vytvorených vzdelávacích programov, metodík, postupov, edukačného materiálu. Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Odmena za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru (Dohodou o pracovnej činnosti) v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným materiálom, ktoré budú mať záväzný charakter pre úpravy a doplnenie vytvoreného edukačného obsahu a moderných didaktických pomôcok a techniky. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 590,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Školenie učiteľov pre prácu s technikou - testovanie motorov	637004	projekt	1	6 350,00	6 350,00	Dodávka odborného akreditovaného zaškolenia učiteľov odbornej prípravy na škole pre prácu s modernými zariadeniami (diagnostika motorov) - dôležité pre ich schopnosť tvoriť vlastné moderné vzdelávacie materiály a používať moderné zariadenia pri vyučovaní. Predpokladaná cena dodávky služby vychádza zo zaškolenia 10 osôb cieľovej skupiny učiteľov pri cene 635 EUR za osobu, obvyklej v mieste a čase. Dodávka vybraná na základe verejného obstarávania.	1.2	

							Dodávka odborného akreditovaného zaškolenia učiteľov odbornej prípravy na škole pre prácu s modernými zariadeniami (diagnostika vstrekovačov)- dôležité pre ich schopnosť tvoriť vlastné moderné vzdelávacie materiály a používať moderné zariadenia pri vyučovaní. Predpokladaná cena dodávky služby vychádza zo zaškolenia 10 osôb cieľovej skupiny učiteľov pri cene 324 EUR za osobu, obvyklej v mieste a čase. Dodávka vybraná na základe verejného obstarávania.		
4.3.5.	Školenie učiteľov pre prácu s technikou - testovanie vstrekovačov	637004	projekt	1	3 240,00	3 240,00		1.2	
4.3.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						6 620,50			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom techniky - tester motorov	636003	projekt	1	4 258,00	4 258,00	Nájom modernej techniky pre testovanie motorov - ako učebnej pomôcky využívané učiteľmi cieľovej skupiny pri modernizácii vzdelávacích programov, tvorbe učebných materiálov. Zariadenie využívané ako didaktická technika slúži na inštruktáž - praktickú výučbu učiteľov školy pre prácu s modernými zariadeniami. Nájom 1 zostavy technológie vychádza z pomernej časti obstarávacej ceny počas 21 mesiacov realizácie aktivity projektu. Cena nájmu neprekračuje obstarávaciu cenu zariadenia vo výške 14 600 EUR, vychádza z ročných odpisov. Nájom 4258,00 EUR za dobu nájmu.	1.2	
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.6	Nájom techniky - tester vstrekovačov	636003	projekt	1	2 362,50	2 362,50	Nájom modernej techniky pre diagnostiku vstrekovačov - ako učebnej pomôcky využívané učiteľmi cieľovej skupiny pri modernizácii vzdelávacích programov, tvorbe učebných materiálov. Zariadenie využívané ako didaktická technika slúži na inštruktáž - praktickú výučbu učiteľov školy pre prácu s modernými zariadeniami. Nájom 1 zostavy technológie vychádza z pomernej časti obstarávacej ceny počas 21 mesiacov realizácie aktivity projektu. Cena nájmu neprekračuje obstarávaciu cenu zariadenia vo výške 8 100 EUR, vychádza z ročných odpisov. Nájom 2362,50 EUR za dobu nájmu.	1.2	
4.5. Podpora frekventantov						0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						139 060,50			
2.1 Implementácia modernizovaného									
5. vzdelávacieho programu do vyučovania									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					25 770,00			

5.1.1	Lektor č.1	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.2	Lektor č.2	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.3	Lektor č.3	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.4	Lektor č.4	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	

5.1.5	Lektor č.5	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.6	Lektor č.6	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.7	Lektor č.7	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.8	Lektor č.8	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	

5.1.9	Lektor č.9	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.10	Lektor č.10	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.11	Lektor č.11	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.12	Lektor č.12	610620	osobohodina	200	7,70	1 540,00	Odmena lektora za realizáciu aplikovaných nových metód vo vyučovaní na strednej škole. Odmena za hodinu práce formou rozšírenia pracovnej zmluvy zamestnanca školy. Počet hodín vychádza z práce učiteľov aplikujúcich nové postupy počas 24 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 200, hodinová sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas 760 EUR/mesiac, pri 160hod./mes. - je 4,75 EUR + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. + príplatok 20%, teda cena práce s odvodmi je 7,70 EUR za 1hod. (60min.).	2.1	
5.1.13	Metodik pre evaluáciu vzdelávania 1	637027	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Odmena metodika - garanta, za dohľad na prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu na škole. Odmena na základe Dohody o vykonaní práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným postupom. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	2.1	

5.1.14	Metodik pre evaluáciu vzdelávania 2	637027	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Odmena metodika - garanta, za dohľad na prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu na škole. Odmena na základe Dohody o vykonaní práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným postupom. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	2.1	
5.1.15	Metodik pre evaluáciu vzdelávania 3	637027	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Odmena metodika - garanta, za dohľad na prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu na škole. Odmena na základe Dohody o vykonaní práce. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným postupom. Cena 13,50 je obvyklá pre porovnateľnú prácu v čase a mieste, vrátane odvodov zamestnávateľa a daní.	2.1	
5.2. Cestovné náhrady **						2 200,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu a pobyt v mieste realizácie aktivity. Cestovné náhrady budú poskytnuté v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladané náklady 2 200 EUR.	2.1	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						13 800,00			
5.3.1.	Garant pre akreditácie kurzov	637004	osobohodina	240	17,00	4 080,00	Práca externého odborníka z praxe na základe mandátnej zmluvy. Zodpovedný bude za správnosť a kvalitu vypracovaných vzdelávacích programov a materiálov s potrebami na akreditáciu vzdelávacích programov. Plánovaný počet hodín 240 pri hodinovej sadzbe 17 EUR vrátane všetkých nákladov i cestovných náhrad.	2.1	
5.3.2.	Expert pre monitorovanie moderného vzdelávania	637004	osobohodina	360	27,00	9 720,00	Dodávka služby formou práce externého experta pre monitorovanie priebehu a úspešnosti modernizovaných programov vzdelávania a využívania foriem vzdelávania v reálnej výučbe. Výdavok v rámci implementácie modernizovaných foriem vzdelávania. Výber dodávateľa bude realizovaný formou verejného obstarávania služby. Predpokladaný rozsah práce 360 hodín, na základe mandátnej zmluvy (obchodný zákonník), resp. príkaznej zmluvy (občiansky zákonník), pri sadzbe 27 EUR za hodinu práce. Vrátane všetkých nákladov dodávateľa ako cestovné, stravné a iné náhrady.	2.1	
5.3.3.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						4 800,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

							Grafická úprava a tlač vypracovaných materiálov v papierovej podobe hmotného výstupu. Tlač vypracovaných materiálov do papierovej podoby pre uchovanie výstupov z aktivít a pre ich zaradenie do vzdelávacích postupov na škole, ako aj pre ďalšie uchovanie výstupov projektu v rámci jeho udržateľnosti. Odhadovaná suma zahŕňa náklady na grafické spracovanie a tlač budúcich vypracovaných publikácií v rámci projektu.		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 800,00	4 800,00		2.1	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						663,88			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	Osciloskopy, zvukové generátory zapájacie dosky	633009	projekt	1	132,78	132,78	Nákup školiacich pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovanom procese ich učiteľmi z cieľovej skupiny. Zakúpenie osciloskopov, zvukových generátorov a zapájacích dosiek - podľa potrieb učiteľov pri tvorbe a implementácii vzdelávacích materiálov.	2.1	
5.5.5	Elektronické stavebnice	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup školiacich pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovanom procese ich učiteľmi z cieľovej skupiny. Zakúpenie elektronických stavebníc - podľa potrieb učiteľov pri tvorbe a implementácii vzdelávacích materiálov.	2.1	
5.5.6	Elektronické súčiastky	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup školiacich pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovanom procese ich učiteľmi z cieľovej skupiny. Zakúpenie elektronických súčiastok - podľa potrieb učiteľov pri tvorbe a implementácii vzdelávacích materiálov.	2.1	
5.5.7	Zapájacie stavebnice	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup školiacich pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovanom procese ich učiteľmi z cieľovej skupiny. Zakúpenie zapájacej stavebnice, cena obvyklá v mieste realizácie projektu.	2.1	
5.5.8	Spájkovacia stanica s teplovzdušným odsávaním	633009	projekt	1	33,19	33,19	Nákup školiacich pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovanom procese ich učiteľmi z cieľovej skupiny. Zakúpenie spájkovacej stanice s teplovzdušným odsávaním - podľa potrieb učiteľov pri tvorbe a implementácii vzdelávacích materiálov.	2.1	
5. Spolu						47 233,88			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						0,00			
CELKOVE OPRAVNENE VYDAVKY PROJEKTU						364 556,98			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu	Maximální limity	
1.	Nepřímé výdavky***	46 782,60	14,72%	20,00%	z přímých výdavků
2.	Zřízení a vybavení přes krizové financování z ERDF	0	0,00%	10,00%	z přímých výdavků
3a.	Zřízení a vybavení (přímé výdavky)	61 720,00	19,42%	20,00%	z přímých výdavků
3b.	Zřízení a vybavení (nepřímé výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepřímých výdavků
4.	Dodávky na nepřímé výdavky	8 500,00	2,67%	30,00%	z nepřímých výdavků
5.	Dodávky na přímé výdavky	43280,00	13,62%	30,00%	z přímých výdavků
6.	Riziková přírůžka			5,00%	z celkových oprávněných výdavků

Poznámky (změna textu poznámek je povolena jen pracovníkem RO/SORO v odůvodněných případech):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepřímé výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré sú

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnyc

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	112192,84	106 583,20	5 609,64
3.	2011	151418,52	143 847,59	7 570,93
4.	2012	100945,62	95 898,34	5 047,28
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	364556,98	346 329,13	18 227,85
8.	%	100	95	5

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy	Veľkosť cieľovej skupiny: - 25 pedagogických zamestnancov Veková štruktúra: - Veková skupina nie je špecificky vymedzená. Pôjde o osoby nad 18 rokov. Geografické umiestnenie: - Prešovský samosprávny kraj Vzdelanostná úroveň: - stredné odborné vzdelanie resp. vysokoškolské vzdelanie Pohlavie: - V súlade so zásadou rodovej rovnosti nebudeme preferovať žiadne pohlavie.
Žiaci strednej odbornej školy	Veľkosť cieľovej skupiny: - 160 žiakov školy Veková štruktúra: - od 15 do 19 rokov Geografické umiestnenie: - Prešovský samosprávny kraj Vzdelanostná úroveň: - základné vzdelanie Pohlavie: - V súlade so zásadou rodovej rovnosti nebudeme preferovať žiadne pohlavie.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Príprava učiteľov na prestavbu školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2010 – 31. 12. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci SOŠ v počte 25 osôb
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 Tvorba modernizovaného vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2010 – 31. 12. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci a učitelia SOŠ zapojení do projektu v počte 160 žiakov a 25 učiteľov.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.1 Implementácia modernizovaného vzdelávacieho programu do vyučovania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2011 – 31. 12. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci SOŠ v počte 160 osôb
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	